彦根城・玄宮園・彦根城博物館　団体入場（館）許可申請書
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　【学校行事用】
　令和　　　年　　　月　　　日
　　文化財課長　　様

　　彦根城博物館長　様
申請者 住所
学校名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 代表者名
　　　 　　　　　　　　　　          　　　 担当者名

　 （連絡先）　TEL:         -        -

                                           FAX:         -        -
下記のとおり入場（館）したいので申請します。

記
１　入場（館）目的　　　　　□校外学習  　□地域学習 　　□遠足
　　　　　　　　　　　　　　　　□その他学校行事 （　　　　　　　　　　　　　　　）
　　　　　　　　　　　　　　　　※いずれかに“レ”チェックをしてください。
２　入場（館）施設       令和　　年　　月　　日（　　）～令和　　年　　月　　日（　　）
および 日 時       令和　　年　　月　　日（　　）～令和　　年　　月　　日（　　）予備日
彦   根   城　　　　　　　時　　　分　から　　　時　　　分　まで

玄   宮   園　　　　　　　時　　　分　から　　　時　　　分　まで

彦根城博物館　　　　　　　時　　　分　から　　　時　　　分　まで
３　入場（館）人数                  名　（付添　代表者名　        　他　　　名）

４　入　　場　　口　　　　　 彦根城（ 表門 ・ 大手門 ・ 黒門 ）  玄宮園（ 東口 ・ 西口 ）

５　添 付 書 類　　　　　　観覧経路図
６　その他事項

７　備　　　　　　考  １．申請につきましては、入場予定の10日前までに申請願います。

２．申請内容に変更があった場合は、速やかに連絡願います。
[image: image1.jpg]

※当日の観覧経路につきまして、上図に記載願います。
※彦根城内の太鼓門櫓、佐和口多聞櫓については、内部非公開となっております。
※開国記念館、旧池田屋敷長屋門は、無料公開施設です。
※埋木舎（うもれぎのや）は民間運営施設（有料）です。詳細はTEL0749-23-5268にお問い
合わせください。（月曜休館）
問い合わせ先

〒522-8501　滋賀県彦根市元町４番２号

　 彦根市歴史まちづくり部文化財課

TEL：0749-26-5833  FAX：0749-26-5899

彦根城博物館

  TEL：0749-22-6100  FAX：0749-22-6520

観覧経路図

西の丸三重櫓

天守

黒門券売所

楽々園

大手門

券売所

太鼓門櫓

玄宮園券売所

（西口）

玄宮園

バスＰ

京橋駐車場

天秤櫓

玄宮園券売所

（東口）

彦根城博物館

彦根城運営管理ｾﾝﾀｰ

表門券売所

馬屋

開国記念館

旧池田屋敷長屋門

二の丸佐和口多聞櫓

埋木舎

至彦根駅

バスＰ

いろは松駐車場